РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
               27.03.2007                                                                                № 320
О внесении дополнений в Положение «О порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью округа Муром»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

р е ш и л:

       1. Утвердить дополнения в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.10.2002 № 109, с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Совета народных депутатов округа Муром от 28.10.2003 № 297, от 23.05.2006 № 115, согласно приложению.
       2. Контроль  за выполнением  настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром О.М. Фирсова и  зам. Главы администрации, Председателя КУМИ округа Муром  В.А. Голубева.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              В. А. Качеван

	                          К. Г. Федурин

         Приложение
к решению Совета народных депутатов округа Муром

         от   27.03.2007 г. № 320

ДОПОЛНЕНИЯ

в Положение «О порядке управления и распоряжения      муниципальной  собственностью  округа  Муром»,  утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.10.2002 № 109, с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Совета  народных  депутатов округа Муром  от 28.10.2003 № 297, от 23.05.2006 № 115

Раздел 5. дополнить пунктами  5.7., 5.8., 5.9. следующего содержания:

    «5.7. Договор безвозмездного пользования может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон, а также по требованию одной из сторон».

    «5.8. Договор безвозмездного пользования может быть расторгнут досрочно:

     5.8.1. по требованию Комитета в случаях, когда Пользователь:

· использует имущество  не в соответствии с договором  или его назначением,

· не выполняет обязанностей по поддержанию имущества в исправном состоянии или его содержанию,

· существенно ухудшает состояние имущества,

· без согласия Комитета передал имущество третьему лицу;

     5.8.2. по требованию Пользователя в случаях:

· обнаружения недостатков, делающих нормальное использование имущества невозможным или обременительным, о наличии которых он не знал и не мог знать в момент заключения договора,

· если имущество в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, окажется  в состоянии, непригодном для использования,

· если при заключении договора не предупрежден о правах третьих лиц на передаваемое имущество,

· если не исполнены обязанности по передаче ему имущества либо принадлежностей и относящихся к нему документов».

    «5.9. Каждая из сторон вправе во всякое время отказаться от договора безвозмездного пользования, заключенного без указания срока, известив об этом другую сторону за один месяц».